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Region Örebro läns årsredovisning 2024 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   godkänna årsredovisningen för 2024, 
 
att   ianspråkta 280 miljoner kronor ur resultatutjämningsreserven, 
 
att   fastställa i årsredovisningen föreslagna budgetjusteringar, 
 
att   överföra investeringsmedel om sammanlagt 875 miljoner kronor till 2025 
års budget, samt  
 
att   fastställa framlagt förslag till ackumulerat eget kapital år 2024 för  
hälso- och sjukvården hälsoval -800,9 miljoner kronor,  
Folktandvården -228,3 miljoner kronor och gemensamma nämnden för 
företagshälsa och tolkförmedling +24,6 miljoner kronor. 

Sammanfattning 
Regiondirektören överlämnar årsredovisning 2024 för Region Örebro län för 
regionfullmäktiges behandling av Region Örebro läns samlade årsredovisning.  
 
Årets resultat uppgår till 79 miljoner kronor. Resultat efter 
balanskravsjusteringar uppgår till -280 miljoner kronor. Det negativa resultatet 
täcks genom att ianspråkta 280 miljoner kronor ur resultatutjämningsreserven 
(RUR). Efter detta uppgår kvarvarande saldot i RUR till 147 miljoner kronor. 
   
Tidigare beslutade investeringar om 875 miljoner kronor, vilka inte har 
verkställts vid utgången av 2024, föreslås föras över till 2025 års 
investeringsbudget. 
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I fastställda regler för ansvar och befogenheter framgår att under- och överskott 
ska balanseras mellan åren för hälso- och sjukvården hälsoval, Folktandvården 
och gemensamma nämnden för företagshälsa och tolkförmedling. 
 
Årsredovisningen beskriver hur verksamheten har utförts i förhållande till de 
effektmål och strategier som finns i verksamhetsplanen med budget 2024. Det 
finns tio effektmål, nio mål bedöms att vara uppfyllda, varav fyra mål fullt ut. 
Fem mål har en mindre, acceptabel avvikelse från målnivån. Större negativ 
avvikelse från målnivån avser effektmålet att Region Örebro län har en 
långsiktig stark och hållbar ekonomi samt uppnår en verksamhetsmässig och 
finansiell god hushållning. Det målet har inte uppfyllts. Redovisningen av 
strategier inom perspektivet process visar att ett gott arbete pågår. 

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 18 mars 2025. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Årsredovisningen innehåller rapportering inom hållbar utveckling med sociala, 
ekologiska och ekonomiska aspekter som även innefattar miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Fullmäktige i Region Örebro län fastställde i verksamhetsplan med budget 
2024 målet att periodens resultat under mandatperioden 2023–2026 ska uppgå 
till 1,25 procent av skatter och statsbidrag.  

Under 2024 har intäkterna förstärkts till följd av skatte- och avgiftshöjningar. 
Samtliga nämnder genomför samtidigt arbete med kostnadsreducerande 
åtgärder. Sammantaget har detta lett till betydande resultatförbättringar. Årets 
resultat uppgår till 79 miljoner kronor. Det kraftiga underskottet 2023 på  
-839 miljoner kronor innebär dock att regionfullmäktiges mål med ett 
ekonomiskt resultat om 1,25 procent av skatter och statsbidrag under 
mandatperioden blir mycket svårt att uppnå.  

Region Örebro läns ekonomiska ställning utvecklades positivt fram till 2022, 
varefter den försämrades. Den positiva utvecklingen av soliditeten, som är ett 
långsiktigt mått på god ekonomisk ställning i regionen, bröts. Under 2024 har 
soliditeten förbättrats något och har stigit från -11 till -10. 
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Den sammantagna bedömningen är att regionens ekonomiska 
resultatutveckling har stabiliserats. Stora ekonomiska utmaningar kvarstår. Mot 
bakgrund av detta är det avgörande för framtiden att arbetet med 
effektiviseringar fortsätter i hela organisationen. Om de ekonomiska 
handlingsplanerna fortsätter att följas har Region Örebro län förutsättningarna 
att uppnå önskad ekonomisk ställning enligt fullmäktiges mål. 

Vid avrapportering av 2024 års investeringar har ett antal investeringar som 
tidigare har beslutats av regionfullmäktige inte verkställts före 2024 års utgång. 
Sammanlagt föreslås totalt 875 miljoner kronor fördelade enligt nedan föras 
över till 2025 års investeringsbudget. 

Immateriella anläggningstillgångar        1,0 miljoner kronor 
Fastighetsinvesteringar     547,4 miljoner kronor  
Medicinteknisk utrustning     245,8 miljoner kronor 
IT-utrustning          6,6 miljoner kronor 
Övriga investeringar       73,9 miljoner kronor  
Totalt      874,7 miljoner kronor   

I fastställda regler för ansvar och befogenheter framgår att under- och överskott 
ska balanseras mellan åren för hälso- och sjukvården hälsoval, Folktandvården 
och gemensamma nämnden för företagshälsovård samt tolkförmedling. Det 
ackumulerade egna kapitalet för dessa verksamheter framgår av bilaga. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen den 28 mars 2025. 

Förslag till årsredovisning 2024 för Region Örebro län. 

Verksamheternas resultat 2024. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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